
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Homologação e Adjudicação.

O Município de Corumbá - MS torna público através Grupo Executivo de Licitações - GELIC e comunica aos interessados
que homologou e adjudicou a licitação: Tomada de Preço nº 03/2019 - Processo nº 2.817/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL, PARA ATENDER O
TERMO DE COMPROMISSO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ E A EMPRESA VRA COMÉRCIO
LTDA, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Em favor da empresa EDMILSON LOPES LEIGUEZ-ME, no valor de R$
259.612,39 (duzentos e cinquenta e nove mil seiscentos e doze reais e trinta e nove centavos). Corumbá / MS, 25 de Junho
de 2019.

(a) Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Postais nº 005/2016 - Processo nº
15.280/2016.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

OBJETO: Cláusula Primeira: O presente termo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, de 15/06/2019 até 15/06/2020. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima - Da Dotação Orçamentária
do contrato ora aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato tem seu valor estimado em R$
164.943,71 (Cento e sessenta e quatro mil novecentos e quarenta e três reais e setenta e um centavos).

Data da Assinatura: 15/06/2019.

Assinam: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão e Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos.

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel Nº 01/2015 no Município de
Corumbá/MS

Processo 10.093/2015

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa EMA - Empresa Marinho de Agropecuária do Pantanal Ltda.

Objeto: aditar o Contrato de Locação de Imóvel no município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato de Locação Nº 001/2015, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir do
vencimento do prazo anteriormente estipulado, conforme justificativa e documentação apresentada aos autos do processo
Nº 10.093/2015, as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda: Fica mantido o valor do aluguel, no montante de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), sem a
concessão do reajuste anual, conforme concordância da parte locadora.

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 17/06/2019

Assinam : CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Secretário Municipal de Governo e EMA - Empresa Marinho de
Agropecuária do Pantanal Ltda.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 046/2019 - Processo nº 10.021/2019.

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviço de lavagem de veículos oficiais da Secretaria Municipal de Saúde.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 11 de julho de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.



Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 26 de junho de 2019.

(a) Maria Vitória da Silva - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

EDITAL: TP 07/2019 - GELIC

MODALIDADE: Tomada de Preços

P. ADMINISTRATIVO: 222.310/2017.    

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS - UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE ALBUQUERQUE/MATO GRANDE II - DISTRITO DE ALBUQUERQUE, NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ/MS.

CONVOCADAS: EMPRESAS QUE PARTICIPAM DA LICITAÇÃO CITADA.

FINALIDADE: CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS NOVAS PROPOSTAS DE PREÇO EM VIRTUDE DA
DESCLASSIFICAÇÃO DE TODAS AS EMPRESAS.

DATA/HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS DO DIA 09/07/2019.

LOCAL: GELIC - SALA DE LICITAÇÃO.

Corumbá, 26 de junho de 2019.

Osana de Lucca - Presidente GELIC

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preço n.º 10/2019 - Processo Administrativo nº 24447/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA UBS -
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BEIRA RIO, NA RUA DELAMARE, 384 - CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da
qual restou julgada vencedora do certame a empresa M.A. DORNELL CORREA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 24.205.885/0001-23, sendo o valor total de R$ 193.709,98 (cento e noventa e três mil
setecentos e nove reais e noventa e oito centavos).

Corumbá/MS, 26 de Junho de 2019.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a7e9d066

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:01:22+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




